वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 

वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक 

योजना) के अंतर्गत अवकृष्ट वन भूमि पर वृक्षारोपण, शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का 
रोपण तथा गैर वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष) हेतु कुल 
रू0 20.845 लाख (बीस लाख चौरासी हजार पाँच सौ रूपये) मात्र राशि 
का ऑन लाईन उप आवंटन (0॥शा८ $फ 4॥07स्‍५॥ | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,यो0बजट-70 / 205-60// स्वी० व0प0 

दिनांक-07.03.2047 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 // योएबजट-32 / 

2020- 02/आ0 व0प० दिनांक 24.05.2024 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-789 अनुसूचित जातियों के 

लिए विशेष घटक योजना, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

योजना के तहत वित्तीय वर्ष 2024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 

20.845 लाख (बीस लाख चौरासी हजार पाँच सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन 

निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
| मजदूरी_[ 952406078958003 20.845 
|... क॒ल:-... सफ 20.845 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से (ग) पर

[...]

करत व पे हल 2208" * «|| ॥॥॥॥॥॥ 58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 0०र६5.0४५. 

04-अधिसूचित बनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

9906 5७06 : ५७ 

(९॥॥/४७। 50॥0706 : ५४ 

3 5 49 24060478958040403 25583 छारात५॥.004 204,600.00 

2406 - बानिकी तथा वन्य प्राणी 

0॥ - बानिकी 9॥ 5६5६7 ॥((॥४/४२ ४५०0/५५७४ रुपये दो लाख चार हजार छः सौ 

789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 0.6.0. ।३0+२?॥+ 0४ | । । | | । । । | | | | 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 9/फ0१५४/४ 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - वेतन एवं भक्ते 03 - मजदरी 

596 $06॥8 : ५७ 

(४ 50006 : ५४ 

7 शा 538,700.00 

रुपये पॉँच लाख अडतीस हजार सात सौ 

क्रमिक योग: 

२2896 4 05 " रं॥ 036: 9/6202॥ 

84९

” पत्र संख्या - 04/78-488/205/435 दिनांक - 09-2/७7-2024 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

4 5 49 24060478958040403 25587 छरिन५/ 004 204,600.00 

2406 - वानिकी तथा बन्‍्य प्राणी 

04 - बानिकी 5+4&50॥॥| (७५४७२ रुपये दो लाख चार हजार छः सौ 

७७ अहितकतकर गलि पर कणेपण एब दस 00 ॥॥॥ 58 - अधिसूचित बन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण छ8४५.66₹/४४8 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एबं भू-संरक्षण 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री 

996 80878 : ५७ 

(एशाशिव 5"078 : १७ 

5 $ 49 24060478958040403 25590 [रः0२004 36,400.00